es posible advertir que en el análisis del beneficio económico obtenido con motivo de 

la infracción, se ponderó el costo del limitador acústico comprado por el infractor, pese 

a que, tal como consignó el traslado de la SMA, “la titular no adjuntó facturas u otros 

ochocientos tres  803

medios de prueba durante el procedimiento sancionatorio”. Pese a ello, el beneficio 

económico fue establecido en 1 UTA.” 

Respecto de dicha aseveración, en lo medular, esta parte pretende alegar que es un 

despropósito que la SMA haya valorado como cumplimiento parcial tales medidas.

[...]

ejercicio de la profesión y en conformidad con el artículo 772 del Código de Procedimiento Civil, 

asumo personalmente el patrocinio del recurso de casación en la forma y en el fondo interpuesto, 

asumiendo además el poder conferido para tales efectos. 

ochocientos trece  813